Patrimonial, contendo todos os bens com registro fotográfico 

colorido e encadernação em capa dura. 

R$ 0,00 

TOTAL R$ 0,00 

IV - Fundamento Legal: estima-se que o valor da contratação não irá ultrapassar o 

limite estabelecido pelo artigo 75, inciso II da Lei 14133 de 2021 que é de R$ 65.492,11 (sessenta e 

cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos) conforme valor atualizado pelo Decreto 

Federal 12.807 de 29/12/2025. 

V - Informações Complementares:  

V.I. Foi verificado se há contrato ou ata de registro de preços vigente que possa 

suprir a demanda? (X)Sim (__) Não.

[...]

Até o momento, não foi atingido o limite permitido pela lei regente. 

VI. Em se tratando de serviços de manutenção de veículos automotores de 

propriedade do órgão ou entidade contratante, incluído o fornecimento de peças, o valor da 

aquisição/serviço é inferior a R$ 9.584,97 (nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete 

centavos)? ( ) Sim (X) Não. Não se enquadra nesta modalidade.  

VII. A previsão estimada de data em que deve ser iniciado a prestação de serviços 

é de 02/02/2026 a 13/02/2026. 

Certos de poder contar com a compreensão de todos, agradecemos e nos